
o)
 

mn 

Ambato, 4 de diciembre del 2017. 

Señora . Ñ 
ELSA ISABEL GARCÍA BUENANO 

Ciudad.- 

De mi consideración: 

La Junta General de Socios Accionistas de la Compañía de Responsabilidad Limitada, 
AGENCIA DE VIAJES Y OPERADORA DE TURISMO GALEMTRAVEL CIA. 
LTDA., reunida en esta Ciudad de Ambato el día de hoy lunes 4 de diciembre del 2017, 
resolvió designar a usted como PRESIDENTE de la Compañía, para un periodo de 
años, de conformidad con lo dispuesto por el Estatuto de Constitución de la Compañí 

  

Entre sus principales atribuciones están las de Cumplir y hacer cumplir las Leyes de la 

República del Ecuador, y las demás establecidas en el Articulo 24 del estatuto. 

La compañía se constituyó mediante escritura pública celebrada el miércoles 31 de 

agosto del 2016 de Agosto 2016, ante la Notaria Quinta del Cantón Ambato, Dra. 
Mónica Armas, inscrita en el Registro Mercantil el día martes 4 de Octubre del 2016, 
bajo el repertorio No. 6566, instrumento que contiene el estatuto social de la compañía, 
el cual determina las facultades y deberes del Presidente de la Compañía. 

En nombre de la compañía le deseo éxitos en el desempeño de sus funciones. 

Atentamente, 

a Fanaana Fuego] 
A £ 

TALINA SOLEDAD RIVERA GARCIA 
GERENTE 

ACEPTO la designación de Presidente de la Compañía de Responsabilidad Limitada, 
“AGENCIA DE VIAJES Y OPERADORA DE TURISMO GALEMTRAVEL CIA. 
LTDA.”, constante en el presente nombramiento. 

Epa 2017. 

hn 7 pere 

ELSA ISABEL GARCÍA BUENAÑO 
CC. 180223629-7 

=
]





   





ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA 

COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA AGENCIA DE VIAJES Y 

OPERADORA DE TURISMO GALEMTRAVEL CIA. LTDA., CELEBRADA EL 

DÍA LUNES CUATRO DE DICIEMBRE DEL DOS MIL DIECISIETE. 

    

  

   

    

   

  

En la Ciudad de Ambato, a los cuatro días del mes de diciembre del dos mil d 

las 17h00, en la Calle Bolívar y Mera, local 4 del Pasaje Comercial Bolívar, 

Ambato, Provincia de Tungurahua, se instala la Junta General de Socios de 

COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA AGENCIA DE Y 

OPERADORA DE TURISMO GALEMTRAVEL CIA. LTDA., con la preseso 

Sra. Katalina Soledad Rivera García en calidad de Gerente, el Sr. Álvaro Gab 

García, en calidad de Presidente, y la Sra. Elsa Isabel García Buenaño, co: 

conformación del quórum reglamentario y los socios que representan la tovalidac del 

capital social para conocer y resolver sobre el siguiente orden del día: 

1. Conocimiento y resolución de la solicitud de autorización unánime cel 

social de la COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 4. 

DE VIAJES Y OPERADORA DE TURISMO GALEMTRAVEL Cls 

presentada por el Sr Álvaro Gabriel Rivera García, para cedes sus 

participaciones en favor otro socio de esta compañía. 

   

  

2. Conocimiento y resolución sobre la remuncia presentada por el señor Presid 

de la COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA A 

VIAJES Y OPERADORA DE TURISMO GALEMTRAVEL CIA. Í 

        

3. Conocimiento y resolución sobre la designación del nuevo President 

COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA AGENCIA DE VI: 

Y OPERADORA DE TURISMO GALEMTRAVEL CIA. LTDA, 

    Preside la junta general extraordinaria de socios el señor Álvaro Gabriel Rivera Gz 

y actuara en calidad de secretaria la Sra. Katalina Soledad Rivera García, coro gerent 

de la compañía, conforme lo dispuesto en el Art. 20 del estatuto de conformac.ón: 

El Presidente dispone que por secretaria se constate el quórum reglamentario y une vez 

hecho esto y elaborada la lista de asistentes, se procede a instalar la sesión pas 

puntos del orden del día. 

  

inmediatamente se pasa a conocer el primer punto del orden del diz gue es 

Conocimiento y resolución de la solicitud de autorización unánime del capita. soc.2l d 

le COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA AGENCIA DE VIAJES Y 

OPERADORA DE TURISMO GALEMTRAVEL CIA. LTDA, presentada por 2, 

Álvaro Gabriel Rivera García, para ceder sus participaciones en favor otro socic 

compañía, a lo cual la Junta General RESUELVE: 

  

   

PS
 

3





LISTA DE ASISTENCIA 

2217 

A LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA 
COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA AGENCIA DE VIAJES Y 

OPERADORA DE TURISMO GALEMTRAVEL CIA. LTDA., CELEBRADA EL 
DÍA LUNES CUATRO DE DICIEMBRE DEL DOS MIL DIECISIETE. 

Por disposición del Presidente de la Compañía, a través de secretaria se constate el 

quórum reglamentario para la JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS 
DE LA COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA AGENCIA DE VIAJES 
Y OPERADORA DE TURISMO GALEMTRAVEL CIA. LTDA., a realizarse el día de 
hoy, lunes 4 de diciembre del 2017, a las 17400, asistiendo las siguientes personas: 

  

Sra. Katalina Soledad Rivera 
García 

CC. 180358770-6 
Figamn Ev eri L 

  

Sr. Álvaro Gabriel Rivera 
García 

CC. 180421463-1 

  

  

  Sra. Elsa Isabel García 
Buenaño   CC. 130223629-7     

Constatada la presencia del quórum reglamentario, se instala la junta para tratar los 
puntos del orden del día, contenidos en la convocatoria. 

Ambato, lunes 4 de diciembre del 2017. 

>< Perpar 
SraKatalina Soledad Rivera García 

GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
AGENCIA DE VIAJES Y OPERADORA DE TURISMO GALEMTRAVEL CIA. 

LTDA. 

 




